CORREGEDORIA GERAL

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

PORTARIA CGJ N° 104, DE 19 DE JANEIRO DE 2022

O CORREGEDOR-GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE

ALAGOAS, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o deferimento por este Corregedor-Geral do pedido de

permuta de plantão entre a Magistrada Carolina Sampaio Valões da Rocha Coêlho, titular da

2' Vara da Comarca de Rio Largo, e a Magistrada FabIola Melo Feijão, titular da 2 Vara da

Comarca de Marechal Deodoro, ambas da 1a Circunscrição, solicitado a esta Corregedoria-

Geral da Justiça, mediante o Processo SAI n° 2021/13858, datado de 30/12/202 1;

CONSIDERANDO o deferimento por este Corregedor-Geral do pedido de

permuta de plantão entre os Magistrados Allysson Jorge Lira de Amorim, titular da 2a Vara de

Delmiro Gouveia, e Lucas Carvalho Tenório de Albuquerque, titular da Comarca de Major
Izidoro, ambos da 3a Circunscrição, comunicado a esta Corregedoria-Geral da Justiça,
mediante os Ofícios n° 339-45/2021 e

0

458-19/2021, datados de 22/11/2021.

RESOLVE designar o seguinte PLANTÃO JUDICIÁRIO, nas Comarcas

do INTERIOR, para o mês de JANEIRO de 2022, de acordo com a PORTARIA CGJ n° 945,
de 27 de outubro de 2021; a RESOLUÇÃO n° 07 1/2009, do Conselho Nacional de Justiça; e o

PROVIMENTO n° 15, de 02 de setembro de 2019, que instituiu o Código de Normas das

Serventias Judiciais da Corregedoria-Geral da Justiça.

ia CIRCUNSCRI

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

Atalaia

Cajueiro
________________

JANEIRO

Marechal Dra. FabIola Melo Feijão
Capela Deodoro Juíza de Direito da 2a Vara da Comarca de

Marechal Deodoro
Marechal Deodoro

Pilar

Rio Largo 29 e 30
Fórum Des. Ernande Lopes Dorvillé

Santa Luzia do Norte Telefones: (82) 3260-1 835/ 99315-9556

São Miguel dos Rodovia Edval Lemos, sn, José Dias

Campos marechalvara2tjal.jus.br
Viçosa

2 CIRCUNSCRIÇÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
___________

PLANTÃO

Anadia JANEIRO

1 de 3

ÇÇ i CORREGEDORIA GERAL

DA JUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

Arapiraca Quebrangulo Dr. Guilherme Buboiz Bohm

Boca da Mata Juiz de Direito da Comarca de

Campo Alegre Quebrangulo
Feira Grande

Fórum Tabelião Jerônimo da Cunha Lima
Girau do Ponciano

Telefones: (82) 3288-1280/ 99101-6244
Igaci

Limoeiro de Anadia 29 e 30
Avenida 15 de Novembro, 203, Centro

Maribondo quebrangulo@tjal.jus.br

Palmeira dos Índios

Quebrangulo
Taquarana

Traipu

3a CIRCUNSCRI

SEDE DO

COMARCAS PLANTÃO PERÍODO JUIZ (A)

Água Branca

Batatha

JANEIRO
____________

Major Izidoro Dr. Lucas Carvalho Tenório de
Cacimbinhas

Albuquerque
Delmiro Gouveia

Juiz de Direito da Comarca de Major
Maravilha

Izidoro
Major Izidoro

Mata Grande
Fórum Des. José Fernando Lima Souza

Olho D'Água das 29 e 30
Telefones: (82) 3424-1283/ 99129-1526

Flores Rua 31 de março sn, Centro

Pão de Açúcar majorizidoro@tjal.jus.br
Piranhas

Santana do Ipanema
São José da Tapera

4a CIRCUNSCRICÃO

COMARCAS SEDE DO PERÍODO JUIZ (A)
PLANTÃO

__________

JANEIRO

Coruripe São Sebastião Dra. Ligia Mont'Alverne Jucá Seabra
Igreja Nova Juíza de Direito da Comarca de São
Junqueiro

SebastiAo
Penedo

Piaçabuçu
Fórum da Comarca de São Sebastião

Porto Real do Telefones: (82) 3542-1321/99329-2274

Colégio
29 e 30 Travessa 7 de Setembro, s/n Centro

São Sebastião saosebastiaotjaL.jus.br
Teotônio Vilela

2 de 3

#l CORREGEDORIA GERAL

DAJUSTIÇA DE ALAGOAS

Divisão de Juízes/REMIP

5a CIRCUNSCRI

COMARCAS

___________

SEDE DO

PLANTÃO

PERÍODO I JUIZ (A)

Colônia Leopoldina JANEIRO

Joaquim Gomes
________________

São Luiz do Dr. Wilamo de Omena Lopes
Maragogi Quitunde Juiz de Direito da Comarca de São Luiz
Matriz de

do Quitunde
Camaragibe
Messias

Fórum Dr. José Porto Cavalcanti

Murici
Telefones: (82) 3254-1242/99125-0801

Paripueira Praça Ernesto Gomes Maranhão, 57 -

Passo de Camaragibe
29e30 Centro

Porto Calvo saoluizdoquitunde@tjal.jus.br
São Luís do

Quitunde
São José da Laje

União dos Palmares

Des. FábiÇs court Araújo
Corregedor-Geral da Justiça de Alagoas

Pubcado Drio Hetrônico

deA_L±&

Folha(s):____ -q

3 de 3